平成 29年 12月 19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｃ Ｅ Ｓ Ｓ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  大 石  清 恭

( コ ー ド 番 号  4 8 1 3   東 証 マ ザ ー ズ )

問合せ先 コーポレート本部長  森  田  善  之

(ＴＥＬ． 0 3 - 6 8 5 3 - 9 0 8 8 )

代表取締役及び取締役の異動並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、本日、代表取締役の辞任を受理し、また、取締役会において下記の通り代表取締役を選任す

るとともに取締役の人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

  代表取締役社長兼子孝夫より、一身上の都合により平成 29 年 12 月 19 日をもって代表取締役及

び取締役を辞任したい旨の申し出があり、これを受理したことによるものです。なお、同日開催の

取締役会において取締役副社長の大石清恭を新たに当社代表取締役社長に選定する旨の決議を行

いました。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職名 旧役職名

大石 清恭

（オオイシ キヨヤス）
代表取締役社長

取締役執行役員 副社長

兼 COO（海外担当）

兼子 孝夫

（カネコ タカオ）
辞任 代表取締役社長

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

昭和39年

12月10日生

昭和62年４月

平成８年７月

平成11年12月

平成17年５月

平成18年10月

平成22年２月

平成23年２月

平成23年10月

平成24年３月

平成24年４月

平成27年２月

平成28年２月

ソニー株式会社入社

Geoworks社入社

当社（アクセス・システムズ・アメリカ・インク）

入社

当社マーケティング本部執行役員・本部長

当社営業・マーケティンググループ

マーケティング本部執行役員・本部長

当社執行役員

当社海外事業グループ事業部長

当社専務執行役員 兼 CBDO

当社海外事業グループ長

当社取締役

当社取締役 副社長執行役員 兼 COO-Overseas

当社取締役 執行役員副社長 / COO（海外担当）

3,000株

４．人事異動について

  新経営体制への移行に伴い、取締役の人事を以下の通り変更いたします。

氏名 新役職名 旧役職名

細川 恒 取締役会長※ 取締役※

大石 清恭 代表取締役社長
取締役執行役員 副社長

兼 COO（海外担当）

夏海 龍司 専務取締役（国内担当）

取締役執行役員

兼 COO（国内担当）

兼 電子出版事業本部長

植松 理昌
専務取締役（海外担当）

兼 CTO

取締役執行役員

兼 CTO

兼 IoT事業本部長

宮内 義彦 取締役※ 取締役※

  ※細川氏、宮内氏は、社外取締役であります。

５．代表取締役の就任日及び人事異動日

  平成 29年 12月 19日

以 上